2

Проект
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

[bookmark: _Hlk41391987][bookmark: _Hlk41293463]О внесении изменений в Правила благоустройства территории
[bookmark: _Hlk41392084] Арамильского городского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 16.05.2019 № 55/4

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 1 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в Правила благоустройства территории Арамильского городского округа, утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 13.06.2019 № 57/12, на основании протеста Свердловского межрайонного природоохранного прокурора от 21.05.2020 № 02-02-2020, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Арамильского городского округа (далее - Правила), утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 16.05.2019 № 55/4 следующие изменения:
1.1.	Пункт 16 части 1 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:
«Приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26.09.2017 № 1245-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».
1.2.	Пункт 9 части 1 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«жидкие бытовые отходы – хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в сооружения и устройства, не подключенные (технологически не присоединенные) к централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и накопления сточных вод».
1.3.	Пункт 16 части 1 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«крупногабаритные отходы – твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.) размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».
1.4.	Часть 6 статьи 13 Правил изложить в следующей редакции:
«собственники твердых коммунальных отходов обязаны соблюдать требования законодательства в сфере обращения с отходами, в том числе заключать договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления».
1.5.	Часть 5 статьи 23 Правил дополнить словами:
[bookmark: _GoBack]«за исключением случаев осуществления вышеуказанных работ собственниками земельных участков в отношении деревьев и кустарников, находящихся на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа			                                  С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа                                            В.Ю. Никитенко